
D Z I E N N I K
P O C Z T Y  I TELEKOMUNIKACJI

WARSZAWA, 20 m aja 1950 Nr 5 Poz. 7 3 - 8 8

T R E S C:

I

Z A R Z Ą D Z E N I A  
Ministra Poczt i Telegrafów:

Poz.

73. z 25 kwietnia 1950 o wprowadzeniu do obiegu znaczków 
pocztowych opłaty wartości 10 zł i i  5 zł.

74. z 25 kwietnia 1950 o wprowadzeniu do obiegu znaczka pocz­
towego opłaty wartości 15 zł.

75. z 2 maja 1950 o sprzedaży wydawnictw nieperiodycznych 
przez pocztę.

76. z 2 maja 1950 w sprawie zmiany ordynacji pocztowej.

77. z 2 maja 1950 w sprawę zmiany zarządzenia z dnia 6 kwiet­
nia 1946 o przyjmowaniu zleceń na prenumeratę czasopism 
przez pocztę.

I I

78.

79.

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE:

Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z 24 kwietnia 1950 
w sprawie zmiany zarządzenia z 31 lipca 1945 oraz instrukcji 
o prowadzeniu rachunków miejscowych.

Znak PIO 112.50. Regulamin państwowego przedsiębiorstwa 
pod nazwą „PrzedsięDiOrsiWO Kobół Telekom un ikacyjnych".

Poz.

80. Znak PC 231.50. Regulamin o sprzedaży wydawnictw niepe­
riodycznych przez pocztę.

81. Znak PC 211.50. Zmiana regulaminu służby gazetowej.

O K O L N I K I:

82. Znak PK 511.50. Zwolnienie adresatów od opłat za doręcze­
nie przekazów czekowych P.K.O. z emeryturami Huty Bail­
don.

83. Znak PK 511.50, Zwolnienie adresatów od opłat za dorę­
czenie przekazów czekowych P.K.O. z emeryturami M ie j­
skiego Funduszu Emerytalnego w Warszawie.

84. Znak PKm 507.50. Zmiany w kierowaniu przesyłek połącze­
niami traktowymi na terenie Dyrekcji Okr. P. i T. w Krakowie 
i Olsztynie."

85. Znak TT 
wych.

6201.50. Skrócone adresy telegramów służbo-

86. Znak TT 6006.50. Prowadzenie ewidencji blank eiów telegra­
ficznych ozdobnych —  Lx — .

K O M U N I K A T Y :

87.  Znak FKs 10.50. Nagrody pieniężne i dyplomy uznania.

88. Znak PK 513.50. Wykaz książeczek oszczędnościowych P.K.O. 
i  których wypłaty doraźne są zastrzeżone.

1

Z A R Z Ą D Z E N I A  
Ministra Poczt I Telegrafów:

73
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 25 kwietnia 1950 r. o wpro­
wadzeniu do obiegu znaczków pocziowych opłaty war.ości 

10 zł i 15 zł.
Na podstawie art. 22, ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 

o poczcie, telegrafie i telefonie fDz. U. R. P. z 1933 r.„N r 63, 
poz. 481) zarządzam co następuje:

•

§ 1. Wprowadza się do obiegu i sprzedaży znaczki poczto­
we opłaty wartości 10 zł i 15 zł wydane z okazji 60-tej rocznicy 
uchwały o obchodzie 1 Maja jako międzynarodowego święta 
świata pracy.

Rysunek znaczka wartości 10 zł przedstawia postać idącego 
robotnika, trzymającego w prawej ręce sztandar, w lewej zaś 
młot. Na sztandarze znajduje się napis: „60 lat 1 Maja". Z le­
wej strony znaczka znajduje się napis „10 z ł" , a u do łu —  „Pocz­
ta Polska".

Kolor znaczka fioletowy. Znaczek jesf perforowany.
Rysunek znaczka wartości 15 zł przedstawia trzy postacie ro- 

botmków, przedstawicieli trzech ras, ze sztandarami. Na sztan­
darze niesionym przez postać środkową znajduje się napis: „1 
Maj 1890 —  1950". W prawym górnym rogu -naczka znajduje 
s.ę napis: „15 z ł", a u do łu „Poczta Polska"'.

Kolor znaczka ciemnooliwkowy. Znaczek jest perforowany.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 26 kwief- 
n,a 1950 r" Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski

74
ZARZĄDZENIE

Ministra Poczł i Telegrafów z dnia 25 kwietnia 1950 r. o wprowa­
dzeniu do obiegu znaczka pocztowego opłaty wartości 15 zł.

Na podstawie arf. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, 
poz. 481) zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadza się do obiegu i sprzedaży znaczek poczto­
wy opłaty wartości 15 zł wydany z okazji XXIII M  ędzynarodo- 
wych Targów Poznańskich.

Rysunek znaczka przedstawia rzeźbę alegoryczną Targów Po­
znańskich, kobietę z gołąbkiem pokoju oraz postacie symbolizu­
jące przemysł. Po bokach jest umieszczony napis: „XXIII M ię­
dzynarodowe Targi Poznańskie 29.IV. —  14.V.1950", u góry po 
lewej stronę napis „15 z ł" , a u dołu „Poczta Polska".

Kolor znaczka żółtobrunafny. Znaczek jest perforowany.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 27 kwiet­
nia 1950 r.

Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski

75
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt I Telegrafów z dnia 2 maja 1950 r. 
o sprzedaży wydawnictw nieperiodycznych przez pocztę.

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, 
telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) za­
rządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się sprzedaż przez pocztę wydawnictw nie­
periodycznych dostarczonych przez Państwowe Przedsiębiorstwo 
Kolportażu „Ruch".

§ 2. Tryb postępowania przy sprzedaży wydawnictw niepe­
riodycznych ustala regulam.n.

§ 3. Opłaty za przewóz, sprzedaż i zwrot niesprzedanych wy­
dawnictw nieperiodycznych uiszcza Pańsiwowe Przedsiębiorstwo 
Kolportażu „Ruch" w wysokości ustalonej taryfą pocztową za 
przewóz, sprzedaż i zwrot niesprzedanych egzemplarzy czaso­
pism, wychodzących rzadziej niż 3 razy w tygodniu.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie £ dniem o g ło ­
szenia z mocą obowiązującą od dnia 18 marca 1950 r.

Minister: prof, dr inż. W. Szymanowski



Sir. 40

76
Z A R Z Ą D Z E N I E

M inistra Poczł i Te legrafów  z dnia 2 maja 1953 r. 
w  sprawie zm iany ordynacji pocziow ej.

Na p o d s ta w ie  art. 6 i 18 ustaw y z d n a  3 czerw ca 1924 r.
0 p o czc ie , te le g ra f ie  i te le fo n ie  (Dz. U. R. P. z 1933' r. N r 63, 
p o z . 481) zarządza się co  n a s tę p u je :

§ 1. W  o rd y n a c ji p o c z to w e j s ta n o w ią ce j za łą czn ik  d o  ro z p o ­
rzą dzen ia  M .n is tra  P oczt i T e ,e g ra fó w  z d n ia  21 m arca 1,931 r. 
(Dz. U. R. P. N r 45, p o z . 392, z 1932 r. N r 24, po z . 201, N r 36, 
p o z . 374, N r 50, p o z . 467, N r 70, p o z . 642, N r 71, p o z . 647, 
z 1933 r. N r 23, po z . 190, N r 63, po z . 473, N r 66, p o z . 499, N r 
80, p o z . 573, z 1934 r. N r 9, p o z . 75, N r 79, p o z . 738, N r 92, po z . 
828, z 1935 r. N r 20, p o z . 119, N r 70, p o z . 439, z 1946 r. N r 38, 
p o z . 232, z 1947 r. N r 74, p o z . 470 i z 1949 r. N r 42, p o z . 319) 
skreśla s ię  § 376.

§ 2. Z a rząd zeń  e n in ie js ze  w c h o d z i w  życ ie  z d n ie m  21 m aja 
1950 r.

M inister: p ro f, d r inż . W . S zym anow ski

77
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczł i Te legrafów  z dnia 2 m aja 1950 r. 
w sprawie zm iany zarządzenia z dnia 6 kw ietn ia 1946 r. o p rzy j­

mowaniu zleceń na prenum eratę czasopism przez pocz.ę.

Na p o d s ta w ie  a rt. 6 ustaw y z d n ia  3 cze rw ca  1924 r. o p o c z ­
c ie , te ie g ra f e i te le fo n ie  (Dz. U. R. P. z 1933 r. N r 63, p o z . 481) 
zarządzam , co  n a s tępu je :

§  1. W  za rządzen iu  M in is tra  Poczt i T e le g ra fó w  z d n ia  
6 k w ie tn ia  1946 r. o , p rz y jm o w a n iu  z leceń  na p re n u m e ra tę  cza­
sop ism  p rze z  p o c z ię  tD z. U rz. M ,n . P. i T. N r 3, p o z . 18,
1 z 1948 r. N r 9, p o z . 17) w p ro w a d z a  s ię  na s tępu ją ce  zm ian y :

1. W  § 8 skreśla s ię ustęp (2);
2. W  § 9 ustęp (1) o trz y m u je  b rz m ie n ie :
„ (1 )  Z le c e n ia  na p re n u m e ra tę  są p rz y jm o w a n e  o d  21 d n ia  m ie ­

siąca ciu u ii.a  2d n a s tę p n e g o  m.es.ąea, p o p rz e d z a ją c e g o  okres 
p re n u m e ra ry " .

§ 2. Z a rzą d ze n ie  n in ie jsze  w c h o d z i w  życ ie  z d n ie m  21 m a­
ja  1950 T. .

M inister: p ro f, d r inż. W . S zym anow ski

II

ZA R Z Ą D Z E N IA  W EW N ĘTR ZN E:

78
Z A R Z Ą D Z E N I E

M inistra Poczt i Te legrafów  z dnia 24 kw ietn ia 1950 r. 
w sprawie zm iany zarządzenia M inistra Poczt i Te legrafów  

z dnia 31 lipca 1945 r. oraz ins.rnkcji o prow adzeniu  
rachunków miejscowych.

W  za rządzen iu  M in is tra  P oczt i T e le g ra fó w  z dn . 31 lip ca  
1945 r. o w z n o w ie n iu  ra ch u n kó w  m ie jsco w ych  o raz  in s tru kc ji 
o  p ro w a d z e n iu  ra ch u n kó w  m ie jsco w ych  (Dz. Urz. M . P. i T. N r 3, 
p o z . Zo, i zhoj w p ro w a d z a  s.ę na s.ępu jące  zm .any:

1) w § 1 za rządzen ia  w  w ie rszu  trze c im  p o  w yraza ch  „ lo k o ­
w a n ia  sum " d o d a ć  w y ra zy  „ z  w p ła t o ra z ".

2) § 2 za rządzen ia  o trz y m u je  b rz m ie n ie :
„D o  p ro w a d z e n ia  ra ch u n kó w  m ie jsco w ych  u p o w a żn io n e  są 

u rzędy  i a g e n c je  p. t ." .
3) W  in s tru kc ji o  p ro w a d z e n iu  ra ch u n kó w  m ie jsco w ych  p . 3 

o trz y m u je  b rz m ie n ie :
„R a ch u n k  m ie jsco w e  p rze zn a czo n e  są d la  lo k o w a n ia  k w o t p ie ­

n ię żn ych , k tó re  w  d n iu  p o d ję c ia  (o trzym a n ia ) n ie  m o gą  b yć  w y ­
d a tk o w a n e  (ro zch o d o w a n e ).

4) W  p. 5 in s tru kc ji p o  w y ra z ie  „ k w o t " ,  skreś lić  w  w ie rszu  d ru ­
g im  w y ra zy  „w y m ie n io n y c h  w  p u n k c ie  3, asyg now an ych  przez 
D y re kc je  O k rę g ó w  p rzekazam i kaso w ym i lu b  in n ym i d o k u m e n - 
tarn. .

5) W  p . 7 in s tru kc ji d o d a je  s ię  na ko ń cu  n o w e  zd a n ie  o na­
s tęp u jącym  b rz m ie n iu :

„W y p e łn ia n ie  b la n k ie tu  w p ła ty  i w y p ła ty  n ie  jes t ko n ie czne , 
je ś li d ys p o n u ją c y  sum am i na rachunku  m ie jsco w ym  je d n o cze śn ie  
p rz y jm u je  i w y p ła c ą  sum y z te g o  rachunku  .

Z a rzą d ze n ie  n in ie js ze  w c h o d z i w  ż y c ie  z d n ie m  21 m a ja  1950 r.
M inister: p ro f,  d r inż . W . S zym anow ski

Nr J /p o z . 76 —  79

79
T Y M C Z A S O W Y  R E G U LA M IN

państw ow ego przedsiębiorstwa pod nazwą 
„Przedsiębiorstwo Robót Telekom unikacyjnych", 

zatw ierdzony zarządzeniem  M in is .ra Poczt i le leg ra fó w  
z dnia 3 maja 1950 r. Nr P IO  112.

I. Podstawa prawna działan ia.

§ 1. P rze d s ię b io rs tw o  R o b ó t T e le k o m u n ik a c y jn y c h , zw ane 
w  da lszym  c ią g u  n in ie js z e g o  re g u la m in u  „P . R. T ." ,d z ia ła  na za-
sadz.e  za rząu^en .a  M .n .s .ra  P ocz i i le ie g ra ió w  z d n ia  29 g ru d n ia  
1949 r. o u .w o rze n iu  p a ń s tw o w e g o  p rz e d s ię b io rs tw a  p o d  nazwą 
„P rz e d s ię b io rs tw o  R o b ó t T e le k o m u n .k a c y jn y c h ". (M o n ito r  Polski 
N r A  —  13 p o z . 139) i s ta tu tu  s tanów  ące go  za łą czn ik  za rządze ­
n ia  M in is tra  Poczt i T e le g ra fó w  z d n ia  29 g ru d n ia  1949 r. o  na­
d a n iu  s ta tu tu  pa ńs tw ow em u p rz e d s ię b io rs tw u  p o d  nazw ą „P rz e d ­
s ię b io rs tw o  R obó t T e le k o m u n ik a c y jn y c h " (M o n ito r  P o lski N r A  —
13 p o z . 140).

II. Zakres dzia łan ia .

§ 2. Do zakresu d z ia ła n ia  P. R. T. .na leży  w y k o n y w a n ie  w sze l- 
k icn  p rac w cn o o zą cycn  w  zakres b u d o w y , m om azu , re m o m ó w  
i ko n se rw ac ji l in i i  i u rządzeń  te le k o m u n .k a c y jn y c h .

III. Dyrekcja P. R. T.

§ 3. 1. O rg ane m  zarządza ją cym  P. R. T. jes t D yrekc ja  sk ła ­
da jąca  s ię  z D y re k to ra  N a cze in e o o  oraz p o d le g ły c h  D y re k to ro w i 
N acze lnem u 2 d y re k to ró w : T e ch n iczn e g o  i A d m in is tra c y jn o -F i­
na nsow eg o .

2. M .n is te r Poczt i T e le g ra fó w  p o w o łu je  i zw a ln ia  D y rek to ra  
N a cze ln e g o  oraz na je g o  w n io se k  p o w o łu je  i zw a ln ia  D y re k to ­
rów .

§ 4. 1. D y re k to r N acze ln y  sto i na cze le  P. R. T. i o d p o w ia d a
za c a ło k s z ta łt je g o  d z ia ła ln o ś c i.

2. Do zakresu d z ia ła n ia  D y ie k to ra  N a cze ln e g o  n a le ży  w  szcze­
g ó ln o ś c i:

1) re p re ze n to w a n ie  P. R. T. na zew ną trz ;
2) o g ó ln e  k ie ro w n ic iw o  d z ia ła ln o ś c i P. R. T. z g o d n ie  z w y ­

tyczn ym i w ła d z  n a d rzę d n ych , ze zw ró ce n ie m  szcze g ó ln e j uw ag i 
na w y k o n a n ie  p la n u , o b n iż e n ie  ko sz tó w  w łasnych , w zros t w y d a j­
ności p racy , p o p ie ra n ie  w s p ó łz a w o d n ic tw a  p ra cy  i ruchu ra c jo ­
n a liz a to rs k ie g o  w ś ró d  p ra c o w n ik ó w , na p o s tę p  te c h n iczn y  oraz 
na w ła ś c iw y  d o b ó r ka d r;

3) p rze d s ta w ia n ie  M in is tro w i Poczt i T e le g ra fó w  d o  z a tw ie r­
d ze n ia : re g u ia m .n ó w  P. K, I., p la n ó w  p ro d u k c y jn o  -  fin a n so w ych , 
b ila n só w , ra ch u n kó w  w y n ik ó w  oraz sp raw ozda ń  ra chunko w ych , 
w n io s k ó w  co  d o  p o d z ia łu  zysków , w n io s k ó w  w  sp raw ie  tw o rz e ­
nia, d z ie le n ia , łą cze ń  a i z w ija n ia  te re n o w ych  e ksp o zy tu r i g łó w ­
nych  w a rsz ta tów  P. R. T.;

4) p rze d s ta w ia n ie  M in is tro w i Poczt i T e le g ra fó w  w n io s k ó w  
o  p o w o ły w a n ie  i z w a ln ia n ie  d y re k to ró w ;

5) p rze d s ta w ia n ie  M in is trów ., Poczt i T e le g ra fó w  w n io skó w  
o  w y ra że n ie  z g o d y  na p o w o ła n ie , z w o ln ie n ie  i p rz e n ie s ie n ie  sze­
fó w  d z ia łó w  w  C e n tra li i k ie ro w n ik ó w  e k s p o zy tu r o raz  ustano­
w ie n ie  p e łn o m o c n ik ó w  h a n d lo w y c h  P. R. T.;

oj  tw o rzeń .e , o z .e .en .e , łą c z e n ie  i z w .ja n ie  te re n o w y c h  d e le ­
g a tu r P. R. T., za z g o d ą  M in is tra  Poczt i T e le g ra fó w .

/ )  p rz y jm o w a n ie  i zw a lm e m e  (z zastrzeżen iam i w y n ika ją cym i 
z p k t. 4 i 5) w szystk ich  p ra c o w n ik ó w  P. R. T. z w y ją tk ie m  p ra co w ­
n ik ó w  fiz yczn ych  z a tru d n io n y c h  w  je d n o s tka ch  p o d le g ły c h  C en­
tra li. k tó rych  p rz y jm o w a n ie  n a le ży  d o  k o m p e te n c ji k ie ro w n ik ó w  
tych  je d n o s te k .

§ 5. P .erw szym  zastępcą D y re k to ra  N a cze ln e g o  je s t D y re k to r 
T e chn iczny , k tó ry  w  raz ie  n ie p e łn ie n ia  s łu ż b y  p rzez  D yrek to ra  
N a cze ln e g o  p rz e jm u je  w szys tk ie  je g o  p raw a, o b o w ią z k i i o d p o -  
w ie d z ia lr io ść . D y re k to r T e chn iczny  . k o o rd y n u je  p racę  ko m ó re k , 
w y m ie n io n y c h  w  § 9 p k t. b.

.  §  6. D y re k to r A d m in is tra c y jn o  -  F in ansow y k o o rd y n u je  p race
ko m ó re k , w y m ie n io n y c h  w  § 9 p k t. c.

IV . Struktura organizacyjna P. R. T.

§ 7. O rg ane m  p ra cy  D y re k c ji P. R. T. je s t C en tra la  P rzeds ię ­
b io rs tw a .

§ •8 . 1. D z ia ła ln o ść  b e z p o ś re d n io  w y k o n u je  P. R. T. p rze z  te ­
re n o w e  eksp o zy tu ry , sam o d z ie ln e  g ru p y  w y ko n a w cze  i g łó w n e
w arsz ta ty . W  ram ach e ksp o z y tu r m o gą  d z ia ła ć  te re n o w e  d e le ­
g a tu ry . , i H ■'* I l" t l

2. E kspozy tu ry  m a ją  sw e s ie d z ib y  w  m ie jsco w ośc iach  w yzn a ­
czon ych  p rzez  M in is tra  Poczt i T e le g ra fó w  na w n io se k  D y re k to ­
ra N a cze ln e g o , je d n a k  zakres ro b ó t w y k o n y w a n y c h  przez ekspo-

Dziennik Poczty i Telekom unikacji



Nr 5/pox. 79 Dziennik Poczty I Telekomunikacji
0

Str. 41

zytury nie jest te renow o ograniczony, lecz zależy od p rzydzia ­
łu  robó t dokonyw anego przez D yrekcję P. R. T., która p o w n n a  
brać po d  uwagę przede wszystkim  specja lizację poszczególnych 
ekspozytur, ich zdolność produkcyjną  i po łożen ie  terenu robót 
w stosunku do  siedziby ekspozytury. Dyrekcja ustala corocznie ro ­
dzaj i granice wartości robó t, które  mogą być przyjm owane przez 
ekspozytury bezpośredn io  d o  w ykonania.

3. Dla w ykonania  określonych rob ó t mogą być przez Dyrek­
c ję  P. R. T. tw orzone sam odzielne g rupy wykonawcze, z łożone 
z p racow n ików  różnych ekspozyłur i wyposażone w  urzędzenia 
techniczne i narzędzia p rzydz ie lone  z różnych ekspozytur. G ru­
p y  takie dzia ła ją  na łych samych zasadach, co ekspozytury z tym, 
że funkcję zaopatrzenia m ateria łow ego może wykonyw ać dla nich 
jedna z ekspozytur, wyznaczona przez Dyrekcję P. R. T.

O rgan izację  i zadania sam odzielnych g rup  wykonawczych okre ­
śla zarządzenie Dyrekcji P. R. T.

4. Decyzją M in istra  pow zię tą  na wniosek Dyrektora Naczelne­
go  mogą być tworzone jako  jednostk i pom ocnicze p o d le g łe  
bezpośrednio Dyrekcji P. R. T. g łó w n e  warsztaty. G łów ne  war­
sztaty mają za zadanie naprawę urządzeń technicznych i narzę­
dzi, stanow iących w yposażenie ekspozytur w zg l. p rzydzie lonych  
samodzielnym  grupom  wykonawczym , oraz w ykonyw anie  na z le­
cenie D yrekc ji' P. R. T. lub  ekspozytur (sam odzielnych grup  w y­
konawczych) wszelk ch R.rac warsztatowych, zw iązanych z robo ­
tami, p rzy ję tym i do w ykon ian ia  przez P. R. T. O rganizację i za­
kres dz ia łan ia  centra lnych warsztatów P. R. T. określa osobny 
regulam in.

V. Centrala P. R. T.

§ 9. Centrala P. R. T. dz ie li się na następujące tkomórki orga­
nizacyjne w zg l. stanowiska:

a) p o d le g łe  bezpośredn io  D yrekto row i Naczelnemu: Dział Pla­
nowania, Dzia ł Kadr, Dział Księgowości, Inspektorat Kon tro li 
i Sekretarz Dyrektora Naczelnego,

b) p o d le a łe  D yrektorow i Techmcznemu d z ia ły : O gólno-Tech- 
niczny, Robót L in iow ych, Robót Stacyjnych i Robót Radiotech­
nicznych,

c) p o d le g łe  D yrekto row i Adm in istracyjno-Finansow em u dz ia ły : 
Finansowy, Zaopatrzenia oraz Sekcja Gospodarcza.

§ 10. Do Działu P lanowania należy:

a) ocena, przy w spó łudz ia le  w łaściwych dz ia łów  technicznych, 
zleceń otrzymanych bezpośrednio od zleceń odaw ców  lub za p o ­
średnictwem  ekspozytur, zaw ieranie i ew idencja umów, przeka­
zywanie p rzy ję tych  zleceń w łaściwym  dzia łom  technicznym  do 
rozdzia łu  m iędzy ekspozytury,

b) sporządzanie p lanów  produkcyjnych , a w szczególności p ro ­
gram ów robót, p lanów  p o d z ia łu  robót, p lanów  wskaźników w y­
dajności pracy, p lanów  zatrudnienia, p lanów  mechan zacji robót 
i zapotrzebow ania sprzętu oraz p lanów  zapotrzebowania na 
środki transportowe,

c) koordynacja  p lanów  sporządzanych przez, inne kom órki 
organ izacyjne Centra li, a w  szczególności p lanów  finansowych, 
zaopatrzenia m ateria łow ego, szkolenia i uzupełn ien ia  kadr, in­
westycyjnych, kosztów w łasnych, norm atywów środków o b ro to ­
wych, realizacji robó t budow lanych  i p lanow anych w yn ików  
dzia ła lności gospodarczej P. R. T.,

d) zestawianie całości p lanu p rodukcy jno  - finansow ego P. R. 
T. i przedstaw anie do zatw ierdzenia,

e) podz ia ł zadań p lanow ych,
f) kontro la  w ykonania i sprawozdawczość z wykonania p lanów  

gospodarczych,
g) opracowanie zasad organ izacji P. R. T. i regulam inów ,
h) sporządzanie zestawień statystycznych z dzia ła lności PRT.

§ 11. Do Działu Kadr należy:

a) sprawy związane z p rzy jm ow anem , zwalnianiem  i p rzeno­
szeniem pracow n ików  z w yją tk iem  pracow n ików  fizycznych 
w  jednostkach p o d le g łych  Centrali,

b) p row adzen ie  ew idenc ji porsone lne j p racow n ików  określo­
nych w  pkt. a i statystyki ruchu osobow ego w  odn iesieniu  do 
wszystkich p racow n ików  ;

c) sprawy u rlopów  pracow n ików  C entra li i k ie row n ików  p o d ­
leg łych  jednostek,

d) sprawy p łac stałych,
e) sprawy awansów i odznaczeń,
f) sprawy ubezpieczeń społecznych pracow n ików ,

g) sprawy de legac ji i pod ró ży  służbow ych pracow ników  Cen­
trali,

h) sprawy zb io row ych  uk ładów  pracy,

i) sprawy socjalne, a w  szczególności sprawy w ynikające ze 
stosunku do związku zaw odow ego, sprawy akcji socjalnej, za­
opatrzenia p racow ników , m ieszkaniowe i ku ltu ra lno -  oświa­
tow e ;

j) opracowań e p lanów  szkolenia i uzupełn ien ia  kadr oraz 
sprawy związane z doszkalaniem pracow ników .

§ 12. 1, Do Działu Księgowości należy:
a) zorganizowanie i p row adzenie  księgowości i sprawozdaw­

czości finansowej, zorganizow anie p raw fd łow ego  ob iegu  doku­
mentów oraz przestrzegan e ustalonych zasad i w zorów  doku­
m entacji księgowej,

b) p raw id łow e  ew idencjonow an ie  środków  m ajątkowych, sto­
jących w  dyspozycji przedsiębiorstwa,

c) bieżące i p raw id łow e  księgow anie wszelkich operacji g o ­
spodarczych przedsięb orsfwa oraz term inowe sporządzanie kal­
ku lac ji kosztów w łasnych świadczonych usług,

d) p raw id łow e  i term inow e ob liczan ie  i odprow adzan ie  p o ­
datków  i op ła t państwowych i samorządowych oraz innych w p ła t 
z ty tu łó w  pub liczno  -  prawnych,

e) inwentaryzacja środków m ajątkowych w  term inach ustalo­
nych obow  ązującymi przepisami oraz przy zmianach rra stano­
wiskach osób m ateria ln ie odpow iedz ia lnych ,

f) term inowe i p raw id łow e  zestawienie i analiza bilansów 
i sprawozdań księgowości oraz przesyłanie ich w  term inach usta­
lonych d o  jednostk i nadrzędnej,

g) organizacja, k ie row nictw o i kontro la  wszystkich zagadnień 
rachunkowości i sprawozdawczości w  podporządkow anych zakła­
dach pracy,

h) instruktaż i szkolenie personelu rachunkowości w łasnego 
przedsiębiorstwa i zak ładów  p o d le g łych .

i) należyte przechow yw anie  ksiąg I dokum entów  i zabezpie­
czenie ich przed zniszczeniom, uszkodzeniem lub zgubieniem .

2. Na czele Działu Księgowości stoi G łó w n y  Księgowy, p o d ­
le g ły  bezpośrednio D yrektorow i Naczelnemu.

3. Do obow iązków  G łów nego  Księgow ego należy:
a) zapewnienie ścisłej kon tro li gospodarki m a'eria tam i;
b) kontro la p ra w id łow e g o  rozchodowania funduszu p łac ;
c) kontro la przestrzegania dyscyp liny finansowej,
d) kontrola term inow ego ściągania należności i regulow ania  

zobow iązań;
e) przedsięwzięcie środków dla zapobieżenia kradzieżom , 

sprzeniew ierzeniom  i innym  nadużyciom  pracow ników  jednostek 
p o d le g łych .

4. W  w ypadku otrzym ania po lecen a sprzecznego z obow iązu­
jącym i ustawami i zarządzeniam i w ładz zw ierzchnich lub  ustalo­
nymi zasadami księgowania, G łó w n y  Ks:ęgow y zobow iązany jest 
zwrócić na to uwagę Dyrektorow i Naczelnemu przed wykonaniem  
po lecenia. W  razie p semnego po tw ie rdzen ia  przez Dyrektora Na­
czelnego w ydanego uprzedn io  po lecenia, G łó w n y  Księgowy w y­
konu je  je, zawiadamiając o tym n iezw łoczn ie  M inistra Poczt i Te­
legrafów .

Jeżeli G łów ny Księgow y nie zaw iadom i M inistra Poczt i Te- 
leora fów  o bezprawnvch zarządzeniach Dvrek*ora Naczelnego 
P. R. T. ponosi narówni z nim odpow iedzia lność za ich w ykona­
nie.

§ 13. Do Inspektoratu K ontro li na leży:
a) opracowanie okresowych p lanów  kon tro li i przedstaw ianie 

do zatw ierdzenia D yrektorow i Naczelnemu oraz Samodzielnemu 
W yd z ia ło w i Kontro li M inisterstwa Poczt i Telegrafów ,

b) przeprow adzanie  p lanow ych i doraźnych kon tro li w  je d ­
nostkach organizacyjnych P. R. T., z w yją tk iem  C entra li,

c) opracowań e sprawozdań z dokonanych kon tro li, sprawozdań 
okresowych z w łasnej dzia ła lności oraz w niosków  pokontro lnych .

§ 14. Do Działu O gólno-Techn icznego należy:
a) ODracowanie i realizacja okresowych p lanów  inwestycyjnych  

P. R. T.,
b) opracowanie i kontro la  wykonania okresowych p lanów  tech­

nicznych,
c) sprawy postępu technicznego, a w  szczególności zagadnie­

nia mechanizacj pracy i m odernizacji oraz norm alizacji sprzętu 
technicznego i narzędzi,

d) sprawy konserwacji, rem ontów  zapobiegaw czych i rem on­
tów  kapita lnych inwentarza technicznego i zarząd tym inwenta­
rzem,

e) opracowanie zasad i me‘ od p lanow ania oneracvineoo (p la ­
nów  operacyjnych, sporządzanych na placach budow y) dla p o ­
szczególnych typów  budow nictw a i montażu, zasad sporządzania 
p lanów  organizacji rob ó t, harm onogram ów i wykresów Gania,

f) opracowanie norm w ydajności pracy,
g) sprawy p łac ruchomych (prem ii, p łac  akordow ych itp.),
h) sprawy w spó łzaw odnictw a pracy,



Sir. 42 Dziennik Poczły I Telekom unikacji N r 5 /p o i. 80

i) sp raw y ruchu ra c jo n a liz a to rs k ie g o  i w yn a la zczo śc i, 
j)  o p ra co w a n ie  no rm  zużyc ia  m a te r ia łó w , 
k) n a d zó r te ch n iczn y  nad g fó w n y m i w arsz ta tam i, 
i) sp raw y be zp ie cze ń s tw a  i h ig ie n y  p racy.

§ 15. D o d z ia łó w : R o b ó t L in io w y c h , R obó t S tacy jnych  i Ro­

b ó t R a d io te ch n iczn ych  n a le ży  w  z a k r is ie  d z ia ła n ia  ka żd e g o  
z n ic h : v.-

a) o p ra co w a ń  e m ia r te ch n iczn ych  d la  p o s zcze g ó ln ych  aso rty ­
m e n tó w  ro b ó t,

b) w s p ó łu d z ia ł w  o p ra c o w a n iu  no rm  w y d a jn o śc i p racy  i i norm  
zu życ ia  m a te r ia łó w ,

c) ro z d z ia ł ro b ó t m ię d zy  je d n o s tk i o rg a n iza cy jn e , p o d le g łe  
ce n tra li,

d ) b ie żą cy  n a d zó r nad  w y k o n y w a n ie m  o p e ra c y jn y c h  p la n ó w  
p ro d u k c y jn y c h ,

e) inspe kc ja  ro b ó t w y k o n y w a n y c h  przez  je d n o s tk i p o d le g łe  
C e n tra li.

§ 16. D o D z ia łu  F in a n so w e g o  na le ży :

a) op ra co w a ń  e o k re so w ych  p la n ó w  fin a nsow ych , ko n tro la  ich 
re a liza c ji i sp raw ozda w czość  z ich  w y k o n a n ia ,

b ) us ta lan ie  n o rm a ty w ó w  ś ro d kó w  o b ro to w y c h ,
c) o p ra c o w a n ie  p la n u  re a liza c ji ro b ó t b u d o w la n y c h ,
d ) p ro w a d z e n ie  ro z ra ch u n kó w  ze z le ce n io d a w ca m i i p rz e d s ię ­

b io rs tw a m i, k tó rym  z le c o n o  ro b o ty  d o  w y ko n a n ia  (su b w yko n a w - 
ca m i),

e) p rz y jm o w a n ie  w p ły w ó w  : d o k o n y w a n ie  w y p ła t  oraz k o n tro ­
la ich  p ra w id ło w o ś c i i te rm in o w o śc i,

f) l ik w id a c ja  p ła c , 
g ) sp raw y p la n ó w  kasow ych .

§ 17. Do D z ia łu  Z a o p a trze n ia  n a le ży :

a) o p ra c o w a n ie  o k re so w ych  p la n ó w  zao p a trze n ia  m a te r ia ło w e ­
go , ko n tro la  w y k o n a n ia  ich i sp raw ozda w czość ,

b ) za g a d n ie n ia  e ko n o m  k i za o pa trzen ia ,
c) o p ra co w a n ie  no rm  zapasów  m a te ria ło w y c h ,
d ) sp raw y tra n sp o rtu  m a te r ia łó w ,
e ) sp raw y o d b io ru  m a te r ia łó w ;
f) sp raw y p rz e c h o w y w a n ia  m a te r ia łó w ,

g ) za g a d n ie n ia  u p ły n n ia n ia  re m a n e n tó w ,
h i o p ra c o w a n 'e  ro z d z ie ln k a  m a te r ia łó w  d n f 'c y to w v c h , 
i) zam aw ian ie  i ro z d y s p o n o w a n ie  m a te r ia łó w  za ku p o w a n ych  

c e n tra ln ie ,
j)  n a d zó r i in spe kc ja  s łu żb  zao p a trze n ia  je d n o s te k  p o d le g ły c h  

C e n tra li,
k) sp raw ozda w czość  i s ta tys tyka  za o pa trzen ia .

§ 18. Do S ekcji G o s p o d a rcze j na le ży :

0) zarząd b u d y n k a m i, p o m ieszczen iam i i in w e n ta rze m  P rzed­
s ię b io rs tw a  z w y ją tk ie m  in w en ta rza  techn czn e g o ,

b ) sp raw y ko n se rw a c ji, re m o n tó w  z a p o b ie g a w czych  i re m on ­
tó w  k a p ita ln y c h  b u d y n k ó w  i inw en ta rza  z w y ją tk ie m  inw en ta rza  
te c h n ic z n e g o ,

c) p ro w a d z e n ie  g o s p o d a rk i w ła sn ym i ś ro dkam i tra n sp o rtu ,
d ) sp raw y u b e zp ie cze ń  m a ją tko w ych ,
e) sp raw y p ra w n e  z zakresu o ch ro n y  m a ją tku  PRT.

§ 19. Do d y re k to ró w  i k e ro w n ik ó w  ko m ó re k  o rg a n iza cy jn ych  
C e n tra li na le ży :

a) k ie ro w a n ie  c a ło ksz ta łte m  p ra cy  p o d le g ły c h  ko m ó re k ,
b ) w y d a w a n ie  szcze g ó ło w y c h  in s tru kc ji i w skazów e k  co  do  

spo sobu  z a ła tw ia n ia  sp raw ,
c ) o rg a n iza c ja  p ra cy  w  p o d le g ły c h  ko m ó rka ch  a w  szcze g ó l­

ności p rz e p ro w a d z a n ie  za zg o d ą  b e z p o ś re d n ie g o  p rz e ło ż o n e g o  
p o d z ia łu  m ię d zy  se kc je  spraw  na le żących  d o  zakresu d z ia ła n ia  
d z ia łó w .

V I. Ekspozytury P. R. T.

§ 20. 1. Na cze le  e k sp o zy tu ry  P. R. T. sto i k ie ro w n ik  e k s p o ­
zy tu ry , p o w o ły w a n y  i zw a ln ia n y  p rzez  D yrek to ra  N a cze ln e g o  za 
zg o d ą  M in is tra  Poczt i T e le g ra fó w .

2. Do k ie ro w n ik a  e ksp o z y tu ry  n a le ży :
1) k ie ro w n ic tw o  ca ło k s z ta łte m  d z ia ła ln o ś c i e k s p o z y tu ry ;
2) p rz y jm o w a n ie  i z w a ln ia n ie  p ra c o w n ik ó w  f.zyczn ych , za tru d ­

n io n y c h  w  e ksp o zy tu rze ;
3) p rze d s ta w ia n ie  D y re k to ro w i N acze lnem u w n io s k ó w  w  sp ra ­

w ie  p rzy jm o w a n ia , zw a ln ia n ia  i p rzenosze n ia  p o z o s ta ły c h  p ra c o w ­
n ik ó w  e ksp o zy tu ry .

3. Zas iępcą  k ie ro w n ik a  e ksp o zy tu ry  jes t szef dz a łu  te ch n icz ­
n e g o .

§ 21. 1. W  sk ła d  e k sp o zy tu ry  w ch o d zą :

1) Sekcja P ersona lna ;
2) D z ia ł T e chn iczny ;
3) D z ia ł A d m in is tra cy jn o -F in a n so w y ,

2. Do S ekcji P e rsone lńe j n a le ży :
a) sp raw y zw iązan e  z p rzy jm o w a n ie m  i z w a ln ia n ie m ' p ra c o w ­

n ik ó w  fizyczn ych ,
b) sp raw y u b e zp ie cze ń  sp o łe czn ych  p ra c o w n .k ó w ,
c) p ro w a d z e n ie  e w id e n c ji p ra c o w n ik ó w ,
d ) sp raw y u r lo p ó w ,
e) sp raw y s ta ły ch  p ła c  p ra c o w n ik ó w  fiz yczn ych ,
f) sp raw y soc ja ln e ,

3. Do D z ia łu  T e ch n iczn e g o  na le ży :
a) o p ra co w a n ie  części p ro d u k c y jn o - te c h n ic z n e j o k resow ych  

p la n ó w  p ro d u k c y jn o -fin a n s o w y c h  e k s p o zy tu ry ,
b ) ko o rd y n a c ja  p la n ó w , o p ra co w a n ych  p rzez  D z ia ł A d m in i­

s tra cy jn o -F in a n so w y ,
c) o rg a n iz o w a n ie  i w y k o n y w a ń  a ro b ó t,
d ) sp o rzą d za n ie  p la n ó w  o p e ra c y jn y c h  d la  p o szcze g ó ln ych  

g ru p  w y k o n a w c ó w  ro b ó t w raz z h a rm on og ram a m i i w yk resa m i,
e) sp o rzą d za n ie  sp raw ozdań  z w y ko n a n ych  ro b ó t (ko sz to rysó w  

w yko n a w czych ),
f) zarząd i konserw ac ja , sp rzę tu  te c h n ic z n e g o  i na rzędz i,

g ) spraw y p ła c  ru chom ych , *»
h) inspe kc ja  ro b ó t w y k o n y w a n y c h  przez  e ksp o zy tu rę .

4. D z ia ł T e chn iczny  d z ie li s ię  na sekc ję  p la n o w a n ia  i o d p o ­
w ie d n ią  lic z b ę  k ie ro w n ic tw  g ru p  ro b ó t. P o d z ia ł na k ie ro w n ic ,w a  
g ru p  ro b ó t usta la na w n io se k  k ie ro w n ik a  e k sp o zy tu ry  D y re k to r 
N a cze ln y .

5. Do D z ia łu  A d m  n is tra cy jn o -F in a n s o w e g o  na le ży :
a) o p ra co w a n ie  części fin a n so w e j o k re so w ych  p la n ó w  p ro d u k - 

c y jn o - fin a n s o w y c h  eksp o zy tu ry ,
b) p ro w a d z e n ie  ra chunko w ośc i i kasy e k s p o zy tu ry ,
c) o b lic z a n ie  i lik w id a c ja  p ła c  p ra c o w n ik ó w ,
d) zarząd te rena m i, b u d yn ka m i, po m ie szcze n ia m i i in w e n ta ­

rzem  e ksp o zy tu ry  z w y ją 'k ie m  sprzę tu  te c h n ic z n e g o  i n a rzę d z i;
e) in w e n ta ryza c ja  m a ją tku  trw a łe g o ,
f) re a lizac ja  zao p a trze n ia  m a te r ia ło w e g o  i p ro w a d z e n ie  m aga­

zynu e k s p o zy tu ry , . . .  .
g ) z a p e w n ie n ie  tra nspo rtu  m a te ria łó w , n a rzędz i i ko lu m n  ro ­

b o czych  i zarząd w łasnym i ś ro dkam i tra n sp o rtu .
6. D z ia ł A d m in is tra c y jn o -F in a n s o w y  d z ie li s ię na sekcje : 
F in ansow o -R achu nkow ą , Z a o p a trze n ia , G osp o d a rczą .

§ 22. 1. D la s ta łe g o  w y k o n y w a n ia  ro b ó t na te rena ch  o d d a lo ­
nych  o d  s ie d z ib y  e ksp o zy tu ry  m o gą  b yć  d e cyz ją  D y re k to ra  Na­
c z e ln e g o  tw o rz o n e  d e le g a tu ry  te re n o w e , p o d le g łe  e ksp o zy tu -

2. W  sk ła d  d e le q a tu ry  te re n o w e j w c h o d z i sekc ja  o g ó ln a  oraz 
usta lona  d e cyz ja  D y re k to ra  N a cze ln e g o  lic zb a  sekc ji te ch n icz ­
nych , za leżna o d  ro d za ju  ro b ó t, w y k o n y w a n y c h  p rzez  d e le g a tu -

^ ^ S e k c ja ^  ogo’ lna z a ła tw ia  sp raw y o s o b o w e  p ra c o w n ik ó w  f i ­
zycznych , ra ch u n ko w o -ka so w e , zao p a trze n ia  i g o sp o d a rcze .

4. S ekc je  tech n iczne  w y k o n u ją  w szys tk ie  czynn ośc i zw iązane 
z re a liza c ją  z le co n ych  im  ro b ó t.

§ 23. 1. D la w y k o n y w a n ia  szcze g ó ln ych  zadań m o gą  być
tw o rz o n e  sp e c ja ln e  e k sp o zy tu ry  P. R. T. . . .  . . l , - . ™ ! , , .

2. N azw y, s iedź by, o rg a n iz a c ję  i zakres d z ia ła n ia  e ksp o zy tu r 
spe c ja ln ych  ustala M in is te r Poczt i T e le g ra fó w  na w n io se k  D y­
re k to ra  N a cze ln e g o  P. R. T.

80
REGULAMIN

o sprzedaży w ydaw nictw  nieperiodycznych przez pocztę.

§ 1. R egu lam in  o sp rzedaży  w y d a w n ic tw  n ie p e rio d y c z n y c h  
p rzez  p o c z tę  n o rm u je  p o s tę p o w a n ie  o rg a n ó w  p o c z ty  o raz Pań­
s tw o w e g o  P rzed s ię b io rs tw a  K o lp o rta ż u  „R u ch  , z w a n e g o  w  d a l­
szym c iągu  re a u la m in u  „R u c h " , p rzy  p rz e s y ła n iu , sprzedaży 
i zw ro c ie  n ie sp rze d a n ych  w y d a w n ic tw  n ie p e rio d y c z n y c h , zw a­
nych  w  da lszym  c iągu  re g u la m in u  ks iążkam i.

§ 2. S przedaż ks iążek p ro w a d zą :
a) lis tono sze  w ie jscy , d o rę c z y c ie le  o raz  o k ie n ka  a g e n c y j i u rzę ­

d ó w  p. t. IV  i V  k lasy , .
b ) lis tono sze  w ie jscy  u rzę d ó w  p. t. III k lasy  i k las w yższych .

§ 3. Książki d o  sp rzedaży  p rze sy ła  o d d z ia ł w o je w ó d z k i 
„R u c h "  p la c ó w k o m  p . t. p o ło ż o n y m  na te re n ie  w o je w ó d z tw a ; 
o d d z ia ł w o je w ó d z k i „R u c h "  w  W arsza w ie  p rze sy ła  ks iążk i p la ­
c ó w ko m  p. t. p o ło ż o n y m  na te re n ie  w o je w ó d z tw a  w arszaw sk ie ­
go , b ia ło s to c k ie g o  i o lsz tyń sk ie g o .



Nr J /p o x . 80 D zl*nnlk  P o cz ty  I T e lekom unikacji Str. 43

§ 4. O d d z i a t  w o je w ó d z k i  „R u ch "  p r z e s y ł a  książki d o  p l a c ó ­
w e k  p .  t. w  p a c z k a c h  zw ykłych .  Na p a c z k a c h  i a d r e s a c h  p o m o c ­
n iczych  p o w in ie n  b y ć  um e s z c z o n y  nap is :  „Książki d o  s p r z e d a ż y  
p r z e z  p o c z t ą " .  Za paczk i  z książkami d o  s p r z e d a ż y  n ie  na leży  
p o b i e r a ć  ż a d n y c h  o p ła t .  Do p a c z e k  o d d z i a ł  w o je w ó d z k i  „R uch"  
d o ł ą c z a  f ak tu rę  (w zór  Nr 1).

§ 5. O t r z y m a n e  paczk i  z książkami s p r a w d z a  p l a c ó w k a  p .  f. 
k o m isy jn ie  p r z e z  p o r ó w n a n ie  zaw artośc i  z fakturą. W  razie  
s tw ie rd z e n ia  n i e z g o d n o ś c i  c o  d o  ilości książek ,  o trzy m an ia  ksią­
ż e k  c z ę ś c io w o  zn iszczo n y ch  lub  z innymi b rakam i,  p la p ó w k a  p. t. 
s p o r z ą d z a  p r o to k ó ł  w  2 e g z e m p la r z a c h  p o d p i s a n y  p r z e z  p r a c o w ­
n ików  sp ra w d z a ją c y c h .  O ry g in a ł  p r o to k ó łu  p r z e s y ł a  p la c ó w k a  
p. f. d o  o d d z i a ł u  w o j e w ó d z k i e g o  „R u ch "  a k o p i ę  d o ł ą c z a  d o  
faktury.

W  fak turze  n a le ż y  skreślić  p o d a n ą  ilość  e g z e m p la r z y  i w p i­
sać  n a d  sk reś lo n y m  w p ise m  ilość e g z e m p la r z y  fak tyczn ie  o t rzy ­
m anych .  Książki zn is z c z o n e  lub  p o s i a d a j ą c e  braki  p r z e c h o w u je  
p l a c ó w k a  p. t. z książkami p rz e z n a c z o n y m i  d o  s p r z e d a ż y  i zw ra­
ca  o d d z i a ło w i  „R uch"  w raz  z n ie s p rz e d a n y m i  e g z e m p la rz a m i .

§ 6. P la c ó w k a  p. t. p r z e c h o w u je  książki w s p o s ó b  i w  m ie j­
scu z a b e z p ie c z a j ą c y m  je  p r z e d  zn iszczen iem  lub  u s z k o d z e n ie m .  
P ra cow nik  p o c z to w y  jes t  o d p o w  e d z ia ln y  s ł u ż b o w o  i m a te r ia ln ie  
za  z a w in io n e  zn is z c z e n ie  lub  u s z k o d z e n ie  książek.

§ 7. P la c ó w k a  p. t. p r z y d z ie la  l i s to n o szo m  wiejsk im ( d o r ę ­
czy c ie lo m )  p o  je d n y m  e g z e m p la r z u  o k a z o w y m  książki. Z e b ra n e  
z a m ó w ie n ie  r ea l izu je  l is tonosz  wiejski (d o rę c z y c ie l )  w  c z a s ie  n a j ­
b l i ż s z e g o  c h o d u .  E gzem p la rz  o k a z o w y  n a le ż y  w  m ia rę  m ożnośc i  
s p r z e d a ć  w d n iu  o trzym an ia ,  p o d  k o n ie c  c h o d u .

§ 8. O tr z y m a n e  d o  s p r z e d a ż y  książki kw itu je  l is tonosz  w ie j ­
ski ( d o ręc zy c ie l ,  o k ien k o )  w  w y k a z ie  s p r z e d a ż y  w y d a w n ic tw  n ie ­
p e r io d y c z n y c h  (d ruk  Nr 210), p r o w a d z o n y m  w  2 e g z e m p l a r z a c h  
o d d z i e l n i e  d la  k a ż d e g o  ty tu łu  książki. W y k a z  s p r z e d a ż y  n a l e ­
ży z a k a ń c z a ć  w os ta tn im  dn iu  k a ż d e g o  m ies iąca  o ra z  w dn iu  
z a k o ń c z e n ia  s p rz e d a ż y .

§ 9. Za s p r z e d a ż  książki o t rz y m u je  l is tonosz  wiejski ( d o r ę ­
czyć  el, p ra c o w n ik  o k ien k a )  p ro w iz ję  w w ysokośc i  u s ta la ne j  każ ­
d o r a z o w o  w fakturze .  P row iz ję  p o b i e r a  p ra c o w n ik  p o c z to w y  p rz e z  
p o t r ą c e n i e  z uzyskane j  k w oty  za  s p r z e d a n y  e g z e m p la r z .

§ 10. Po  p o w r o c ie  z r e jo n u  l is tonosz  wiejski (d o ręc zy c ie l )  
w p ła c a  sum y  u z y sk a n e  z e  s p r z e d a ż y  (p o  p o t r ą c e n iu  prowizji)  
o ra z  zw raca  n i e s p rz e d a n e  książki. P rzy jęc ie  sum ze  s p r z e d a ż y  p o ­
tw ie rd z a  p l a c ó w k a  p. t. w  w y k az ie  s p r z e d a ż y .  A n a lo g ic z n  e  p o ­
s tę p u je  p r a c o w n ik  p r o w a d z ą c y  s p r z e d a ż  w  p l a c ó w c e  p. t. Sum ę 
d z i e n n a  ze  s r z e d a ż y  ks iążek  z a r a c h o w u je  p l a c ó w k a  p. t. w o g ó l ­
nym  ra c h u n k u  m ies ięc zn y m  w o d d z ie ln e j  k o lu m n ie  sum nie-  
b u d ż e to w y c h  z a ty tu ło w a n e j :  „ Z e  s p r z e d a ż y  ks ią żek" .

PA ŃSTW OW E PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOLPORTAŻU „RUCH” 

O ddział W ojew ódzki

w

F A K T

*) Przesyła się ______________
*) Upt (ag. pt.)

pod tytułem

Cena I egzem plarza zł

T erm in zakończenia sprzedaży

§ 11. Sumy u z y s k a n e  ze  s p r z e d a ż y  p r z e k a z u je  p la c ó w k a  p .  t. 
w łaś c iw em u  o d d z ia ło w i  „R uch"  w  os ta tn im  d n iu  k a ż d e g o  m ies ią ­
ca  i w dn iu  z a k o ń c z e n ia  s p r z e d a ż y  za  p o m o c ą  s ł u ż b o w e g o  p r z e ­
kazu  g a z e t o w e g o  (d ruk  Nr 204). Na o d c in k u  d la  o d b io rc y  p r z e ­
kazu  na leży  p o d a ć  ty tu ł  książki i i lość  s p r z e d a n y c h  e g z e m p l a ­
rzy. P rz e k a z a n ą  su m ę  w p isu je  p l a c ó w k a  p. f. d o  w y k a z u  s p r z e d a ­
ży i zal icza w r o z c h o d a c h  o g ó l n e g o  r ach u n k u  m ie s i ę c z n e g o  (su­
my n i e b u d ż e f o w e )  w  k o lu m n ie  z a ty tu ło w a n e j  „ Z e  s p r z e d a ż y  
ks ią żek" .  O ry g in a ł  w yk azu  s p r z e d a ż y  d o łą c z a  p l a c ó w k a  p. t. d o  
o g ó n l e g o  rach u n k u  m ie s i ę c z n e g o .

§ 12. Po n a d a n iu  p a c z e k  z książkami o d d z i a ł  w o je w ó d z k i  
„ R u ch "  p rz e sy ła  d o  o b w o d o w y c h  u r z ę d ó w  p .  t. c z ę ś c io w o  w y ­
p e ł n i o n y  (kol.  1 —  3) w y k az  s p r a w o z d a w c z y  (w zór  nr 2). W  d n iu  
o z n a c z o n y m  na w y k a z ie  o b w o d o w y  u rz ą d  p. t. w y p e łn i a  p o z o ­
s ta łe  ko lu m n y  w yk azu  i zw raca  w y k az  o d d z ia ło w i  w o j e w ó d z k i e ­
mu „R uch"  lub  t reść  d o k o n a n y c h  w p isó w  p o d a j e  o d d z ia ło w i  d o  
w ia d o m o ś c i  w  d r o d z e  te le fo n ic z n e j .  D ane  p o t r z e b n e  d o  w p i ­
sów  w w y k az ie  s p r a w o z d a w c z y m  z b ie ra  o b w o d o w y  u rząd  p .  f. 
w d r o d z e  t e le fo n iczn e j .  W  k o lu m n ie  „ U w a g i"  o b w o d o w y  u rząd  
p. t. p o d a j e  s p o s t rz e ż e n ia  p l a c ó w e k  p. t. c o  d o  c e lo w o ś c i  P rze_ 
d łu ż e n ia  te rm inu  s p rz e d a ż y ,  m ożl iw ośc i  sp r z e d a ż y  w iększe j  i lo­
ści e g z e m p la r z y  ks iążek  niż p l a c ó w k a  p. t. o t rzym ała ,  o raz  w ł a ­
sn e  sp o s t rz e ż e n ia  c o  d o  ce lo w o ś c i  d o s t a n ia  ks iążek  d o  innej  p l a ­
cówki p .  t.

§ 13. O d d z ia ł  w o je w ó d z k i  „R u ch "  m o ż e  z a rząd z ić :
a) zwrot n ie s p rz e d a n y c h  k s iążek  p r z e d  te rm in e m  o z n a c z o n y m  

w fakturze ,
b)  p r z e d ł u ż e n i e  t e rm in u  sp rz e d a ż y ,
c) d o s t a n ie  k s iążek  d o  innej  p laców ki  p .  t. R ó w n o c z e śn ie  z za ­

rz ą d z e n ie m  d o s ta n ia  d o  innej  p la c ó w k i  p. t., o d d z i a ł  w o j e w ó d z ­
ki „R u ch "  p rz e sy ła  d o  tej  p lacó w k i  fakturę.

§ 14. P laców ka  p .  t. zw raca  i d o s y ła  książki w  p a c z k a c h  
s łu ż b o w y c h  s ta ra n n ie  o p a k o w a n y c h  w  d n iu  z a k o ń c z e n ia  s p r z e ­
daży ,  o z n a c z o n y m  w fak turze  lub  w  d n iu  o z n a c z o n y m  p rz e z  o d ­
d z ia ł  w o je w ó d z k i  „R u ch " .  Na p a c z k a c h  zw ra c a n y c h  n a le ż y  u m ie ­
ścić nap is :  „ N ie s p rz e d a n e  p r z e z  u rząd  ( a g e n c ję )  p. t. książki p o d
t y t u ł e m ...................w  ilości . . . . . .  e g z . " .  Ilość z w ró c o n y c h  lub
d o s t a n y c h  ks iążek  n a le ż y  p o d a ć  w w y k a z ie  sp rz e d a ż y .

§ 15. Faktury i k o p i e  w y k a z u  s p r z e d a ż y  p r z e c h o w u je  p l a c ó w ­
ka p .  t.

§ 16. W y s o k o ść  p r z y p a d a ją c y c h  p o c z c i e  na leżnośc i  za  p r z e ­
w óz,  s p r z e d a ż ,  i zWrot n ie s p rz e d a n y c h  w y d a w n ic iw  n i e p e r io d y c z ­
nych  usta la  G e n e r a ln a  D yrekc ja  „R u ch "  na p o d s t a w ie  d o n ie s ie ń  
o d d z i a ł ó w  w o je w ó d z k ic h  „R u ch "  o  ilości sp r z e d a n y c h  P rz®^ 
n o c z ' ę  książek .  N a leżnośc i  r e g u lu je  G e n e r a ln a  D yrekcja  „Ruch 
M in is ters tw u Pocz  i T e le g ra fó w  d o  d n  a 20 k a ż d e g o  m ies iąc a  za
książki s p r z e d a n e  w  p o p r z e d n i m  m iesiącu .

W z ó r  N r  1

, dnia 195 r.

Urząd (Agencja) p. t.

12 A

egz. książki

Prounzja za sprzedaż 1 egz. zł

*) N iepotrzebne skreślić.
Podpis



Sir. 44 D ziennik  P ocz ty  i Telekom unikac j i Nr 5 /p o z .  81

PAŃSTW OW E PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOLPORTAŻU „RUCH” 

O ddział W ojem ódzki

W z ó r  N r  2

dn 195 r.

Obinodoiuy Urząd p, t.

nasła liśm y  do placóm ek p. t. W aszegoKomunikujemy, że m dniu 

obinodu egz książki — pod tytułem

^  dniu prosim y mypełnić uiolne kolum ny poniższego wykazu i — wysłać

w ykaz-do nas* — przekasać nam  dane w drodze telefonicznej (tel. Nr j*

* N iepotrzebne skreślić.

L. p.

W Y K A Z  S P R A W O Z D A W C Z Y

Urząd (agencja] p. t. wysłano
egz.

sprzedano
egz.

pozostało 
na  dz.

egz.
U w a g i

R a z e m

81
ZM IANA REGULAMINU SŁUŻBY G A ZETOW EJ.

W  r e g u la m in ie  s łu ż b y  g a z e t o w e j  d o  z a r z ą d z e n ia  Minis tra  Poczt  
i T e leg ra fó w  z d n ia  6 kw ie tn ia  1946 r. o  p rz y jm o w a n iu  z l e c e ń  na 
p r e n u m e ra tę  cz a so p ism  p r z e z  u rz ę d y  p o c z t o w e  (Dz. Urz. Mih. 
P. i T. Nr 3, p o z .  19 i z 1948 r. Nr 9, p o z .  19, Nr 26, p o z .  64) 
w p r o w a d z a  się  n a s t ę p u ją c e  zm iany :

1. § 2 o t rzy m u je  b r z m ie n ie :

„ §  2. (1) P rzy ję te  z le c e n ie  w p isu je  się d o  p o tw ie r d z e n ia  i d o ­
w o d u .

(2) O m y łk o w y  wpis  z le c e n io w y  p rz e k re ś la  się na  krzyż  w p o ­
tw ie rd z e n iu  i d o w o d z ie ,  k tó re  p o z o s ta w ia  s ię  w  b lo c z k u " .

2. § 8 o t rzy m u je  b rz m ie n ie :

„§  8. (1) K ażd e  s ta n o w isk o  p rz y jm u ją c e  z le c e n ia  na  p r e n u ­
m e ra tę  cz a s o p ism  (o k ienko ,  l is tonosz  wiejski,  d o rę c z y c .e l )  w y­

p r o w a d z a  na o s ta tn im  zu ży ty m  w c ią g u  d n ia  d o w o d z i e  p r z y ję ­
cia z le c e n ia  su m ę  d z i e n n ą  p rz y ję ty c h  p r z e d p ł a t .  Sumy te  w p isu ­
je  u rząd  d o  w y k a z u  p r z e d p ł a t  w p r e n u m e ra c i e  z l e c o n e j  c z a s o ­
pism (druk  nr  209). W y k a z  p r z e d p ł a t  p ro w a d z i  się w  o k res ie  m ie-  
s ąca  k a l e n d a r z o w e g o .

(2) O g ó l n ą  s u m ę  d z i e n n ą  p rz y ję ty c h  p r z e d p ł a t  z w ykazu  
p r z e d p ł a t  w p r e n u m e ra c i e  z l e c o n e j  c zaso p ism  z a r a c h o w u je  u rząd  
c o d z i e n n ie  w c a ły m  o k re s ie  p r z y jm o w a n ia  z le c e ń  w e  w p ły w a c h  
n i e b u d ż e to w y c h ,  w  k o lu m n ie  z a ty tu ło w a n e j  „P rz y ję te  p r z e d p ł a ­
ty  n a  p r e n u m e r a t ę  cza s o p ism " .

(3) W  osta tn im  dn iu  m ies iąc a  w p isu je  u r z ą d  s u m ę  p r z e d p ł a t  
p rz y ję ty c h  w  o k re s ie :  o d  21 d o  o s t a tn i e g o  d n ia  m ies iąc a  d o  w y ­
kazu  p r z e d p ł a t  w  p r e n u m e ra c i e  z le c o n e j  cz a s o p ism  poniżej"  ru­
bryki „ P rz e k a z a n o  w y d a w c o m " ,  ja k o  ru b ry k ę  z a ty tu ło w a n ą  
„ W p ł a c o n o  na  r a c h u n e k  m ie j sc o w y "  o ra z  za l icza  na  ro z c h ó d  
o g ó l n e g o  ra c h u n k u  m i e s i ę c z n e g o  w k o lu m n ie  z a ty tu ło w a n e j  
„ P rz e k a z a n e  p r z e d p ł a t ^  na  p r e n u m e r a t ę  cza s o p ism " .  S u m ę  tę  
w p ła c a  u rząd  w tym sam ym  d n iu  na  r a c h u n e k  m ie jscow y.



Nr 5/poz. 82 —  85 Dziennik Poczty i Telekom unikacji

(4) W  pierwszym dniu następnego m esiąca pode jm u je  urząd 
sumę w płaconą poprzedn iego  dnia na rachunek m iejscowy, w p i­
suje jako pozostałość z u b ie g łe g o  miesiąca do wykazu p rzed­
p ła t w prenum eracie z leconej czasopism i zalicza wraz z sumą 
dzienną p rzedp ła t przy jętych w pierwszym  dn u miesiąca na 
przychód do ogó lnego  rachunku m iesięcznego w kolum nie 
„P rzy ję ie  p rzedp ła ty  na prenum eratę czasopism".

3. W  § 9 ustęp (2) o trzym uje  brzm ien ie :
„(2 ) Przesyłanie wydawcom  p rzed p ła t na prenum eratę czaso­

pism dokonu je  się za pomocą służbow ych przekazów gazetowych 
(druk Nr 204). Łączną sumę przestanych p rzedp ła t, która winna 
równać się sumie p rzed p ła t uzyskanych w catym okresie p rzy j­
mowania zleceń należy wpisać do  wykazu p rzedp ła t w prenu­
meracie z leconej czasopism oraz zal czyć w rozchodach ogó lne ­
go  rachunku m iesięcznego w ko lum nie  „Przekazane p rzedp ła ty  
na prenum eratę czasopism". W ykaz p rzedp ła t dołącza się do 
ogó in eg o  rachunku m iesięcznego w ostatnim dniu m iesiąca".

4. W  § 11 ustęp (2) otrzym uje brzm ienie:
„(2 ) Egzemplarze czasopism, których o d b ió r został zastrzeżo­

ny w urzędzie, zaopatru je się w adres odb  orcy lub numer 
skrytki.

5. W  § 13 ustęp (1) w  zdaniu pierwszym  skreśla się wyrazy: 
„p rzy  pom ocy druku nr 206", oraz w  zdaniu drug im  wyrazy: „p rz y  
pom ocy tego  samego d ruku".

O K Ó L N I K I :
82

Zwolnienie adresatów od opłat za doręczenie przekazów 
czekowych P. K. O. z emeryturami Huty Baildon.

Na podstaw ie  porozum ienia M inisterstwa Pocz i Telegrafów  
z Kasą Emerytalną i Zapom ogow ą Huty Baildon, emeryci w ym ie­
nionej Kasy Emerytalnej zosiali zw o ln ien i od op ła t za doręcza­
nie przekazów czekowych P. K. O. z emeryturam i. O p ła ty  te 
w wysokości 15 zł od  każdego przekazu prze jm uje  na siebie Ka­
sa Emerytalna i Zapom ogow a Huty Baildon na zasadach ustalo­
nych dla Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Państwowego Za­
kładu Em erytalnego (Dz. Urz. M . P. i T. Nr 1/48 str. 4).

W  związku z powyższym, począwszy od 1 czerwca 1950 r. nie 
należy pob ie rać op ła t za doręczenie od  adresatów przekazów 
czekowych z emeryturam i wystaw anych z rachunku czekowego 
Kasy Emerytalnej w P. K. O. Nr III-4029.

W ykaz rachunków czekowych w  P. K. O., z których wystaw ia­
ne są przekazy n epodlega jące op łac ie  za doręczenie, uiszcza­
nej przez adresata (Dz. Pocziy i Teiek. Nr 1 poz. 6 z 1950 r.) na­
leży uzupełn ić  dopisaniem  Nr konta czekow ego: 111-4029.

83
Zwolnienie adresatów od opłat za doręczenie przekazów  
czekowych P.K.O. z emeryturami Miejskiego Funduszu 

Emerytalnego w Warszawie.

Zarząd M ie jski m. st. W arszawy p rze ją ł na s e b ie  o p ła ty  za 
doręczenie przekazów czekowych P. K. O. z em eryturam i wysta­
w ianych przez M ie jski Fundusz Emerytalny w  W arszawie. O p ła ­
ty  te w  wysokości zryczałtow anej będzie  potrącała Powszechna 
Kasa Oszczędności z konta w  P. K. O. Nr 1-7000 M ie jsk iego  Fun­
duszu Emerytalnego i p rze lew ała  na kon to  Dyrekcji Okr. P. i T.

W  związku z powyższym, począwszy od dnia 15 czerwca 
1950 r. nie należy pob ierać od adresatów op ła t za doręczenie 
p rzekazów cze ko w ych -z  emeryturam i wystawianych z rachunku 
czekow ego w P. K. O. M ie jsk iego  Funduszu Em erytalnego w W ar­
szawie Nr 1-7000.

W ykaz rachunków czekowych w P. K. O., z k tórych wysta­
w iane są przekazy n iepod lega jące  op łac ie  za doręczenie uiszcza­
nej przez adresata (Dz. Poczty i Telekom. Nr 1 poz. 6 z 1950), 
należy uzupełnić przez dopisanie Nr konta czekow ego I-7000.

84
Zmiany w kierowaniu przesyłek połączeniami traktowymi na 
terenie Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Krakowie 

i Olsztynie.

Przesyłki pocztow e dla u. p. t. Haczów n. W is łok iem  należy 
kierow ać do u. p. t. Krosno n. W is łok iem , a dla ag. p. t. Stary 
Dzierzgoń do u. p. t. Dz erzgoń.

Podręczniki kom unikacyjne odp ow ie dn io  sprostować.

8i
Skrócone adresy telegramów służbowych.

Podaje się wykaz aktualnych skrótów  adresowych, których należy używać w służbow ej korespondencji te legra ficzne j do
w ładz, p lacówek i o rganów  p. t. a m ianow icie:

L. p. A d r e s  u r ł a ś c i i u y A dres skrócony

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

M in is ter Poczt' i T e le g r a fó w ............................................................
M in is ie rs iw o  Poczf i T e le g r a f ó w ..................................................
Departament M in . P. i T..........................................................................
W yd z ia ł M in . P: i T ...............................................
Dyrekcja O kręgow a Poczty i Telekom unikacji

„  „  P o c z t y ................................................................
„  „  Telekom unikacji .

Dyrektor O kręgow y P. i T.
„  „  Poczty . . • ............................................
„  „  Telekom un kacji . . • .

Izba Kontro li Rachunkowej P. i T. . ........................................
Dyrektor Izby Kontro li Rach. P. i T. .
Państw. Instytut Telekom unikac.........................................................
D yrektor Państw. Inst. Te lekom unik ...............................................
Urząd Te le fonów  M iędzym iast. i Telegrafu .
D yrektor Urzędu Telef. M ię d z /m . i Telegrafu . . . .
Urząd Te le fonów  M ie js c o w y c h ..................................................
D yrekfor Urzędu Tele fonów  M ie jscow ych . . . .
Urząd Radiokom unikacyjny . . . . . . .
D yrektor Urzędu R adiokom ..................................................................
Centrala Zaopatrzenia Poczty i Telekom . . . .
D yrektor C entra li Zaopatrzenia P. i T............................................
Pocztowe Z ak łady G r a f ic z n e ..................................................
W arsztaty Produkcyjno -  Naprawcze . . . .
Z ak ład  te c h n ik i P o c z t o w e j ...................................................
D yrektor Zakł. Techn. Poczt.......................................................
Pocztowy Urząd Przewozowy . .
D yrektor Poczf. Urz. Przewóz...............................................
O kręgow e W arsztaty Teletechniczne . . . .
Naczelnik O kr. Warszt. T e le te c h n . ........................................
Rejonowy Urząd Telekom unik. lub  Rej. Urząd T f.-T g . . 
Naczelnik Rej. Urz. Telek. lub  Rej. Urz. T f.-T g . .
Urząd (Agencja) Pocztowo - Telekom, lub Urząd Pocztowy 
D yrektor Urzędu Pocztowego . . . . .  
Naczelnik Urzędu Poczt. - Telekom . ' .
O kręgow a Składnica M a te ria łów  Pocztowych

„  „  „  Teletechnicznych

M irpo t
M in po t
D epm inpot I z  dodaniem
W ydm inpo t (w łaśc iw ych  lite r
O kredyrpo te l
O kredyrpoczt
O kredyrte l
D yrokpote l
D yrokpoczt
D yrokte l
Ikrapote l
D yrikrapote l
Pitelek
D yrp ife lek
Uiem tege
Dyrtem tege
Utelem
Dyrtelem
U radiokom
Dyradiokom
C ezetpotel
D yrzetpote l
Cezetgraf
Cezetwar
Zatechpot
D yrtechpof
Puprzew
Dyrpuprzew
O kwarfe ltech
Naczwarteltech
Urejfel
Naczrejtel
U poi
Dyrpot
Naczpot
Sklamapoczf
Sklematel



Śfr. 44 Dziennik Poczty i te leko m u nikacji Mr S poz. 86 —  86

Telegramy z zagranicy, przeznaczone dla M inisterstwa Poczt 
i Telegrafów , a w ysyłane przez Zarządy P. i T. krajów , k tó re  na­
leżę do Św iatow ego Zw ązku Pocztowego oraz do M iędzynaro ­
dow ego Zw ięzku Telekom unikacyjnego, sę' adresowane skrótam i:

a) w  sprawach pocztow ych  —  Postgen,
b) w  sprawach te lekom unikac. —  G entel.

Zarzędzenia Nr T E 31 z dnia 26/6 i 30/8 46 w spraw ie skró­
conych adresów, og łoszone okó ln ikam i w  Dz. Urz. M in . P. i T. 
Nr 8 i Nr 13 z 1946 —  tracę moc obow ięzujęcę.

86
Prowadzenie ewidencji blankietów telegraficznych ozdobnych
_  *  —  Lx—

Celem uzyskiwania praw dziw ych danych potrzebnych do o b li­
czania prem ii za czynności dodatkow e przy telegram ach ze wska­
zówkę — Lx—  oraz um ożliw ienia kon tro li gospodarki b lankie ta ­
mi ozdobnym i — Lx—  w inny p laców ki p . t. p row adzić dok ładnę  
ew idencję  tych b lankie tów .

Ewidencję należy p row adzić  przy w ykorzystaniu w pisów  dzien­
nika ekspedycyjnego te legram ów  nadęszłych (dr. Nr 1023) 
w zg lędn ie , w placówkach o matym ruchu te legraficznym , na p o d ­
stawie pokw itow ań  na te legram y doręczone.

Z końcem ostatniego dnia miesięca należy sporzędzać, —  
w dz ienn iku ekspedycyjnym , a w placów kach m ałych w specja l­
nym odręcznym  zap sku —  zestawienie b lankie tów  ozdobnych 
— Lx—  w następujęcy sposób:

1. Pozostało z pop rzedn iego  miesięca . . . . .

2. O trzym ano w cięgu m ie s ię c a ..................................................

3. Z u ż y t o .....................................................................................................

4. Pozostało na następny miesięc . . . .

Liczba b lank ie tów  ozdobnych zużytych w  danym miesięcu w in ­
na być zgodna z liczbę te legram ów  — Lx—  w e d łu g  dziennika 
ekspedycyjnego w zg l. pokw itow ań na te legram y doręczone, 
oznaczone —  w rubryce „ro d za j te leg ram u" —  znakiem — Lx— , 
z podaniem  rodza ju  b lank ie tu  np. Lx1, Lx2 itp,

Jednocześnie M in isterstwo przypom ina, że b lank ie ty  — Lx—  
w inny być w ype łn iane  czysto, starannie, bez b łę d ó w  lub p op ra ­
wek, fj. tak, aby nie b u d z iły  żadnych zastrzeżeń co do ich w y­
glądu  estetycznego. Taśma da lekopisow a z te legram am i — Lx—  
przy nakle jan iu na b lank ie t ozdobny w inna być przecinana no­
życzkami, a n e rwana. Doręczyciele zaś, otrzym ane do  doręcze­
nia te legram y — Lx— , w inn i chronić p rzed zabrudzeniem  i zm ię­
ciem.

B lankiety ozdobne, nie nadajęce się do użytku lub  zniszczo­
ne przy w ype łn ian iu , w inny być uw zg lędn ione  w zestawieniu 
m.esięcznym, z podaniem  przyczyny zniszczenia.

B lankiety ozdobne należy w ype łn iać  tak uważnie, aby w ypad­
ki niszczenia nie m ia ły miejsca.

Zestaw ienie b lank ie tów  ozdobnych podpisu je  k ie row nik p la ­
ców ki lub upow ażniony pracow nik oraz p racow n ik sporządza­
jący-

K erow nicy p laców ek d o p ilnu ję  ścisłego przestrzegania p o ­
wyższego zarzędzenia przez zainteresowany personel.

K O M U N I K A T Y :

87
Nagrody pieniężne i dyplomy uznania.

W  kw ie tn iu  1950 r. zostały w M in isterstw ie Poczt i Telegrafów  
zakończone prace nad sporządzeniem  bilansu otwarcia państw, 
przeds. „Polska Poczta, Telegraf i Te le fon " na dzień 1 sfyczn a 
1950 r.

Prace te p o le g a ły  na p rzestaw ien iu  prow adzone j dotychczas 
ks ęgowości kameralnej na księgowość podw ó jną  typu przem y­
s łow ego, która z dniem  1 stycznia 1950 r. została wprow adzona 
do państw, przeds. „Polska Poczta, Telegraf i T e le fon ".

Sporządzenie bilansu otwarcia w /g  nowych zasad jest z jaw i­
skiem prze łom ow ym  w  organ izacji rachunkowości p. p. „Polska 
Poczta, Telegraf i Te le fon". Jest to  zasługę szeregu p racow n i­
ków  zatrudnionych w księgowości p. p. „Polska Poczta, Telegraf 
i Te le fon", a w szczególności Ob. O b. M orkow sklego  Kazim ie­
rza i Rudzińskiego W acława, którzy, jako  cz łonkow ie  Kom sij do  
w prow adzen ia  księgowości handlow ej —  da li pow ażny w kład  
pracy w zakresie organizac-ji now ej księgowości pocztow ej.

W  uznaniu tych zasług, O b. M in is ter Poczt i Telegra fów  p rzy­
znał nagrody p ien iężne tym pracownikom , którzy p rzyczyn ili się 
do opracowania bilansu otwarcia, a Ob. Ob. M orkow skiem u i Ru­
dzińskiemu —  niezależnie od nagród p eniężnych —  rów nież dy­
p lom y uznania.

88
Wykaz książeczek oszczędnościowych P.K.O. 
z których wypłaty doraźne sę zastrzeżone.

W  wykazie Nr 3 książeczek oszczędnościowych P. K. O. z k tó ­
rych w yp ła ty  doraźne sę zastrzeżone (zał. do Dziennika Poczty 
i Telekom unikacji Nr 3 z 1950 r.) wprow adza się na stronie 2-ej 
wykazu następujące zm iany:

1) zam ast Nr Ks. 49.987 M aślankiew icz Bolesław w in ien być 
Nr 48.987;

2) zamiast nazwiska Zaganiew icz Danuta przy Nr Ks. 70652 
w inno  być nazwisko —  Kaganiew icz Danuta.

Adres Redakcji I Administracji: Mlmsierstwo Poczt I Telegrafów, Warszawa, Plac Małachowskiego 1.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe P.K.O. Nr 1-3000.

Prenumerata: rocznie 1400 zł, pó łroczn ie  840 zł, kw arta ln ie  560 z ł. Cena pojedyńczych egzemplarzy —  do 2 kartek —  30 zł.
za każdą następną kartkę 10 zł.

Nakład: 8.000 egz. Format A4. Papier 61 X86, druk. sat. V II kl., gramatura 70 g. Arkuszy druku 1/2

O trzym ano rękopis 16.V.1950 r. Zakończono druk 14.VI.1950 r.

Tłoczono z polecenia Ministra Poczt i Telegrafów w Zakł Graf. Centr. Zaop. P. I T. —  W -wa, Ratuszowa 11. B-112102


